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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 24 de novembro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 31ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município TIJUCAS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de TIJUCAS

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

752.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

79

0

75

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

41.1. Total de seções agregadas

75

84,32 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

25.954

0

0

25.954

4.069

21.885

21.885

15,68 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

4.069

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

92,68 %

2,47 %

4,86 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

21.885

540

1.063

0

20.282

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

75

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de TIJUCAS

25.954

84,32

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

4.069

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

21.885

3.2. Eleitorado apto a votar

0

15,68

0

21.885

75

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

4.069

0

25.954

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

89,45

3,76

6,79

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

21.885

19.576

823

1.486

0

Votos nominais 84,49 18.491

Votos de legenda 4,96 1.085

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

425.954 757983550 - TIJUCAS

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

425.954 757983550 - TIJUCAS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15-PMDB / 12-PDT / 22-PR / 20-PSC / 14-PTB /
45-PSDB

Situação % válidosVotos % comparec.

EDSON JOSÉ SOUZA

15 - ELMIS MANNRICH Não eleito8.650   39,52   42,65

55-PSD / 40-PSB / 25-DEM / 13-PT / 51-PEN /
10-PRB / 11-PP / 23-PPS / 43-PV / 44-PRP

Situação % válidosVotos % comparec.

ADALTO GOMES

55 - ELOI MARIANO ROCHA Eleito11.632   53,15   57,35*

(   4,86%)

540

20.282

(   2,47%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,68%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,32%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 4.069

Resultado em 02/10/2016 18:34:16, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

75

1.063

(   0,00%)

21.885

(  92,68%)

( 100,00%)

21.885

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

12012 - FABIANO MORFELLE Eleito por QP703    3,21    3,59*

12212 - CONSUELO AZEVEDO DESIDÉRIO Suplente310    1,42    1,58

12123 - JOÃO LUIZ LÓPES Suplente262    1,20    1,34

12888 - VAGNER FELIZARDO Suplente230    1,05    1,17

12345 - MICHELE DE CAMARGO Suplente195    0,89    1,00

12222 - ANDRÉ MIRANDA Suplente68    0,31    0,35

12333 - DJALMA SANTOS CASAS Suplente56    0,26    0,29

12015 - FRANCISCO PEREIRA DA SILVA Suplente48    0,22    0,25

12137 - DEISE DOS SANTOS GOMES Suplente39    0,18    0,20

13-PT / 51-PEN / 10-PRB / 23-PPS / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

13300 - MARIA EDÉSIA DA SILVA VARGAS Eleito por QP636    2,91    3,25*

23789 - JUAREZ SOARES Eleito por

média
604    2,76    3,09*

13031 - CLÁUDIA RAITZ BUCHELE Suplente292    1,33    1,49

43333 - NARBAL ANDRIANI JÚNIOR Suplente247    1,13    1,26

10548 - PAULO SÉRGIO FRANCISCO Suplente137    0,63    0,70

13929 - SIVONEY SILVA Suplente126    0,58    0,64

13123 - SANTO GERONIMO MACHADO Suplente91    0,42    0,46

51051 - FABIANO DE SOUZA Suplente91    0,42    0,46

43100 - LUIZ FERNANDO BRASIL Suplente81    0,37    0,41

13055 - ALCIDES GOMES Suplente75    0,34    0,38

51331 - MARIA ARLENE ALBINO LIBERATO Suplente60    0,27    0,31

13506 - DORACI SOARES Suplente45    0,21    0,23

51055 - ELISANDRO DE AMORIM Suplente44    0,20    0,22
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

425.954 757983550 - TIJUCAS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT / 51-PEN / 10-PRB / 23-PPS / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

51133 - SIRLEI TERESINHA COSSUOVSKI Suplente17    0,08    0,09

23500 - OSNI ORLANDO LUCINDA Não eleito0    0,00    0,00

23136 - DAVID JOSÉ DOS SANTOS Não eleito0    0,00    0,00

23456 - EDENILSON AMARO DEVITTE Não eleito0    0,00    0,00

51777 - RENATO SARTORI Não eleito0    0,00    0,00

23023 - MILEIDE MARIANI LOPES Não eleito0    0,00    0,00

15-PMDB / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

15622 - FERNANDO FAGUNDES Eleito por QP1.141    5,21    5,83*

15650 - ODIRLEI RESINI Eleito por QP1.069    4,88    5,46*

15700 - ESAÚ BAYER Eleito por QP969    4,43    4,95*

15777 - FERNANDA MELO Eleito por QP642    2,93    3,28*

15015 - ELÓI PEDRO GERALDO Eleito por QP554    2,53    2,83*

20320 - JEAN CARLOS DE SIENO DOS SANTOS Eleito por

média
465    2,12    2,38*

15123 - CLÁUDIO TIAGO IZIDORO Suplente430    1,96    2,20

15615 - OSCAR LUIZ LOPES Suplente429    1,96    2,19

15555 - LAURI CARDOSO Suplente395    1,80    2,02

15200 - ROGÉRIO DOS ANJOS Suplente379    1,73    1,94

15215 - LAURECI MACHADO Suplente138    0,63    0,70
15321 - ADRIANA APARECIDA DE MORAES

CANABARRO
Suplente119    0,54    0,61

15000 - PAULO ROBERTO ALEXANDRE Suplente97    0,44    0,50

15100 - LUCIVALDA DUARTE LOPES Suplente74    0,34    0,38

15570 - JOANA CARVALHO DOS SANTOS Suplente73    0,33    0,37

15915 - CRISLAINE CRISTINE BAIXO DE LIMA Suplente61    0,28    0,31

15115 - CELSO MIOTTO Suplente49    0,22    0,25

15621 - FRANCIELE CRISTINA LIMA Suplente29    0,13    0,15

44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

44020 - JOSIANI DA SILVA Não eleito124    0,57    0,63

44075 - VANDERLEI LUIZ FRUTUOSO Não eleito80    0,37    0,41

44072 - ADÃO APARECIDO PAES CORREIA Não eleito44    0,20    0,22

44210 - DJONATHAN ALMEIDA DOS ANJOS Não eleito36    0,16    0,18

44011 - MARLI MARTINS MOREIRA Não eleito24    0,11    0,12

44127 - MARCELO MACHADO Não eleito18    0,08    0,09

44748 - EDECI DA SILVA Não eleito15    0,07    0,08

44619 - RAQUEL CRISTINA DOS SANTOS Não eleito1    0,00    0,01

45-PSDB / 22-PR / 14-PTB Situação % válidosVotos % comparec.

22222 - PAULO SARTORI Não eleito375    1,71    1,92

45123 - ADENILZA IOLANDA RAMOS Não eleito280    1,28    1,43

14123 - SIDNEY MACHADO Não eleito221    1,01    1,13

45000 - MARCELO HENRIQUE PEREIRA Não eleito171    0,78    0,87

45015 - MARLÉSIO GOMES Não eleito111    0,51    0,57

14015 - EDUARDO WOLLINGER CAMARGO Não eleito75    0,34    0,38

45045 - HENER MARTINS PAINELLI Não eleito68    0,31    0,35

22567 - JERÔNIMO LUCIANO MANOEL Não eleito37    0,17    0,19

45055 - MARLENE DA SILVA ELEOTÉRIO Não eleito30    0,14    0,15

22345 - ESTER MELLO RIBEIRO Não eleito20    0,09    0,10

45222 - DALVA MACHADO PALMIERI Não eleito14    0,06    0,07
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

425.954 757983550 - TIJUCAS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 22-PR / 14-PTB Situação % válidosVotos % comparec.

45789 - LUIZ ANTÔNIO FRANÇA Não eleito9    0,04    0,05

55-PSD / 25-DEM / 11-PP / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

25123 - RUDNEI DE AMORIM Eleito por QP676    3,09    3,45*

55055 - ELIZABETE MIANES DA SILVA Eleito por QP621    2,84    3,17*

11011 - VILSON NATÁLIO SILVINO Eleito por QP599    2,74    3,06*

55369 - JOSÉ LEAL SILVA JÚNIOR Eleito por

média
546    2,49    2,79*

55800 - JOSÉ ROBERTO GIACOMOSSI Suplente504    2,30    2,57

11500 - ECIO HELIO DE MELO Suplente458    2,09    2,34

25456 - EZEQUIEL DE AMORIM Suplente371    1,70    1,90

40123 - PAULO CESAR PEREIRA Suplente340    1,55    1,74

55275 - EDER MURARO Suplente311    1,42    1,59

55007 - CARMEM LUCIA SERPA Suplente183    0,84    0,93

55200 - MENÉSIO FAIAL Suplente159    0,73    0,81

55100 - GENÉSIO LUIZ Suplente148    0,68    0,76

40601 - DOUGLAS NICOLAU KOCK Suplente126    0,58    0,64

55500 - SILVANA MARIA LOPES Suplente79    0,36    0,40

55252 - SILVANA ARCENO BRITOS Suplente43    0,20    0,22

55123 - MARIA REGINA LUIZ Suplente4    0,02    0,02

(   6,79%)

823

19.576

(   3,76%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,68%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,32%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 4.069

Resultado em 24/11/2016 13:11:11, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

75

1.486

(   0,00%)

21.885

(  89,45%)

( 100,00%)

21.885

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1085

Votos nominais: 18491
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

425.954 757983550 - TIJUCAS

Município: 83550 - TIJUCAS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ADALTO GOMES

55 - ELOI MARIANO ROCHA   53,15Eleito*   57,3511.632

EDSON JOSÉ SOUZA

15 - ELMIS MANNRICH   39,52Não eleito   42,658.650

Resultado em 02/10/2016 18:34:16, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,86%)

(   0,00%)

( 100,00%)

20.282 **

4.069

21.885

75

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,68%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.063Votos nulos:

Total de votos apurados:

540 (   2,47%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

21.885

(  92,68%)

(  84,32%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

425.954 757983550 - TIJUCAS

Município: 83550 - TIJUCAS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15622 - FERNANDO FAGUNDES    5,21Eleito por QP*    5,831.141

15650 - ODIRLEI RESINI    4,88Eleito por QP*    5,461.069

15700 - ESAÚ BAYER    4,43Eleito por QP*    4,95969

12012 - FABIANO MORFELLE    3,21Eleito por QP*    3,59703

25123 - RUDNEI DE AMORIM    3,09Eleito por QP*    3,45676

15777 - FERNANDA MELO    2,93Eleito por QP*    3,28642

13300 - MARIA EDÉSIA DA SILVA VARGAS    2,91Eleito por QP*    3,25636

55055 - ELIZABETE MIANES DA SILVA    2,84Eleito por QP*    3,17621

23789 - JUAREZ SOARES    2,76Eleito por

média
*    3,09604

11011 - VILSON NATÁLIO SILVINO    2,74Eleito por QP*    3,06599

15015 - ELÓI PEDRO GERALDO    2,53Eleito por QP*    2,83554

55369 - JOSÉ LEAL SILVA JÚNIOR    2,49Eleito por

média
*    2,79546

55800 - JOSÉ ROBERTO GIACOMOSSI    2,30Suplente    2,57504

20320 - JEAN CARLOS DE SIENO DOS SANTOS    2,12Eleito por

média
*    2,38465

11500 - ECIO HELIO DE MELO    2,09Suplente    2,34458

15123 - CLÁUDIO TIAGO IZIDORO    1,96Suplente    2,20430

15615 - OSCAR LUIZ LOPES    1,96Suplente    2,19429

15555 - LAURI CARDOSO    1,80Suplente    2,02395

15200 - ROGÉRIO DOS ANJOS    1,73Suplente    1,94379

22222 - PAULO SARTORI    1,71Não eleito    1,92375

25456 - EZEQUIEL DE AMORIM    1,70Suplente    1,90371

40123 - PAULO CESAR PEREIRA    1,55Suplente    1,74340

55275 - EDER MURARO    1,42Suplente    1,59311

12212 - CONSUELO AZEVEDO DESIDÉRIO    1,42Suplente    1,58310

13031 - CLÁUDIA RAITZ BUCHELE    1,33Suplente    1,49292

45123 - ADENILZA IOLANDA RAMOS    1,28Não eleito    1,43280

12123 - JOÃO LUIZ LÓPES    1,20Suplente    1,34262

43333 - NARBAL ANDRIANI JÚNIOR    1,13Suplente    1,26247

12888 - VAGNER FELIZARDO    1,05Suplente    1,17230

14123 - SIDNEY MACHADO    1,01Não eleito    1,13221

12345 - MICHELE DE CAMARGO    0,89Suplente    1,00195

55007 - CARMEM LUCIA SERPA    0,84Suplente    0,93183

45000 - MARCELO HENRIQUE PEREIRA    0,78Não eleito    0,87171

55200 - MENÉSIO FAIAL    0,73Suplente    0,81159

55100 - GENÉSIO LUIZ    0,68Suplente    0,76148

15215 - LAURECI MACHADO    0,63Suplente    0,70138

10548 - PAULO SÉRGIO FRANCISCO    0,63Suplente    0,70137

13929 - SIVONEY SILVA    0,58Suplente    0,64126

40601 - DOUGLAS NICOLAU KOCK    0,58Suplente    0,64126

44020 - JOSIANI DA SILVA    0,57Não eleito    0,63124

15321 - ADRIANA APARECIDA DE MORAES CANABARRO    0,54Suplente    0,61119

45015 - MARLÉSIO GOMES    0,51Não eleito    0,57111

15000 - PAULO ROBERTO ALEXANDRE    0,44Suplente    0,5097

13123 - SANTO GERONIMO MACHADO    0,42Suplente    0,4691

51051 - FABIANO DE SOUZA    0,42Suplente    0,4691
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

425.954 757983550 - TIJUCAS

Município: 83550 - TIJUCAS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

43100 - LUIZ FERNANDO BRASIL    0,37Suplente    0,4181

44075 - VANDERLEI LUIZ FRUTUOSO    0,37Não eleito    0,4180

55500 - SILVANA MARIA LOPES    0,36Suplente    0,4079

13055 - ALCIDES GOMES    0,34Suplente    0,3875

14015 - EDUARDO WOLLINGER CAMARGO    0,34Não eleito    0,3875

15100 - LUCIVALDA DUARTE LOPES    0,34Suplente    0,3874

15570 - JOANA CARVALHO DOS SANTOS    0,33Suplente    0,3773

45045 - HENER MARTINS PAINELLI    0,31Não eleito    0,3568

12222 - ANDRÉ MIRANDA    0,31Suplente    0,3568

15915 - CRISLAINE CRISTINE BAIXO DE LIMA    0,28Suplente    0,3161

51331 - MARIA ARLENE ALBINO LIBERATO    0,27Suplente    0,3160

12333 - DJALMA SANTOS CASAS    0,26Suplente    0,2956

15115 - CELSO MIOTTO    0,22Suplente    0,2549

12015 - FRANCISCO PEREIRA DA SILVA    0,22Suplente    0,2548

13506 - DORACI SOARES    0,21Suplente    0,2345

44072 - ADÃO APARECIDO PAES CORREIA    0,20Não eleito    0,2244

51055 - ELISANDRO DE AMORIM    0,20Suplente    0,2244

55252 - SILVANA ARCENO BRITOS    0,20Suplente    0,2243

12137 - DEISE DOS SANTOS GOMES    0,18Suplente    0,2039

22567 - JERÔNIMO LUCIANO MANOEL    0,17Não eleito    0,1937

44210 - DJONATHAN ALMEIDA DOS ANJOS    0,16Não eleito    0,1836

45055 - MARLENE DA SILVA ELEOTÉRIO    0,14Não eleito    0,1530

15621 - FRANCIELE CRISTINA LIMA    0,13Suplente    0,1529

44011 - MARLI MARTINS MOREIRA    0,11Não eleito    0,1224

22345 - ESTER MELLO RIBEIRO    0,09Não eleito    0,1020

44127 - MARCELO MACHADO    0,08Não eleito    0,0918

51133 - SIRLEI TERESINHA COSSUOVSKI    0,08Suplente    0,0917

44748 - EDECI DA SILVA    0,07Não eleito    0,0815

45222 - DALVA MACHADO PALMIERI    0,06Não eleito    0,0714

45789 - LUIZ ANTÔNIO FRANÇA    0,04Não eleito    0,059

55123 - MARIA REGINA LUIZ    0,02Suplente    0,024

44619 - RAQUEL CRISTINA DOS SANTOS    0,00Não eleito    0,011

23136 - DAVID JOSÉ DOS SANTOS    0,00Não eleito    0,000

23500 - OSNI ORLANDO LUCINDA    0,00Não eleito    0,000

23456 - EDENILSON AMARO DEVITTE    0,00Não eleito    0,000

51777 - RENATO SARTORI    0,00Não eleito    0,000

23023 - MILEIDE MARIANI LOPES    0,00Não eleito    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

425.954 757983550 - TIJUCAS

Município: 83550 - TIJUCAS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 24/11/2016 13:11:11, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   6,79%)

(   0,00%)

( 100,00%)

19.576 **

4.069

21.885

75

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,68%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.486Votos nulos:

Total de votos apurados:

823 (   3,76%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

21.885

(  89,45%)

(  84,32%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

18.491

1.085
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

425.954 757983550 - TIJUCAS

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

13

1.506

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

1.085

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

823Votos em branco:

18.491

1.486

0

19.576

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

150,610% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

11.911PDT 1.96251 15

57.113PMDB / PSC 7.530417 510

0342PRP 35917 00

35.168PSD / DEM / PP / PSB 5.646478 311

01.411PSDB / PR / PTB 1.44534 04

12.546PT / PEN / PRB / PPS / PV 2.63488 14

19.576RESUMO 1018.491 1.085

Resultado em 24/11/2016 13:11:12, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

425.954 757983550 - TIJUCAS

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT 1.911 51 1.962 1 0       981,0000000000000004

PMDB / PSC 7.113 417 7.530 5 0      1255,0000000000000005

PSD / DEM / PP /

PSB
5.168 478 5.646 3 0      1411,5000000000000008 *

PT / PEN / PRB /

PPS / PV
2.546 88 2.634 1 0      1317,0000000000000003

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT 1.911 51 1.962 1 0       981,0000000000000004

PMDB / PSC 7.113 417 7.530 5 0      1255,0000000000000005

PSD / DEM / PP /

PSB
5.168 478 5.646 3 1      1129,2000000000000007

PT / PEN / PRB /

PPS / PV
2.546 88 2.634 1 0      1317,0000000000000003 *

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT 1.911 51 1.962 1 0       981,0000000000000004

PMDB / PSC 7.113 417 7.530 5 0      1255,0000000000000005 *

PSD / DEM / PP /

PSB
5.168 478 5.646 3 1      1129,2000000000000007

PT / PEN / PRB /

PPS / PV
2.546 88 2.634 1 1       878,0000000000000002

Resultado em 24/11/2016 13:11:12, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

425.954 757983550 - TIJUCAS

Quociente eleitoral: 1.506

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

1.911 51 1.962 1 0 1PDT

7.113 417 7.530 5 1 6PMDB / PSC

342 17 359 0 0 0PRP

5.168 478 5.646 3 1 4PSD / DEM / PP / PSB

1.411 34 1.445 0 0 0PSDB / PR / PTB

2.546 88 2.634 1 1 2PT / PEN / PRB / PPS / PV

13Resumo 18.491 1.085 19.576 10 3

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 24/11/2016 13:11:12, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

425.954 757983550 - TIJUCAS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

12212 - CONSUELO AZEVEDO DESIDÉRIO Suplente310    1,42    1,58

12123 - JOÃO LUIZ LÓPES Suplente262    1,20    1,34

12888 - VAGNER FELIZARDO Suplente230    1,05    1,17

12345 - MICHELE DE CAMARGO Suplente195    0,89    1,00

12222 - ANDRÉ MIRANDA Suplente68    0,31    0,35

12333 - DJALMA SANTOS CASAS Suplente56    0,26    0,29

12015 - FRANCISCO PEREIRA DA SILVA Suplente48    0,22    0,25

12137 - DEISE DOS SANTOS GOMES Suplente39    0,18    0,20

13-PT / 51-PEN / 10-PRB / 23-PPS / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

13031 - CLÁUDIA RAITZ BUCHELE Suplente292    1,33    1,49

43333 - NARBAL ANDRIANI JÚNIOR Suplente247    1,13    1,26

10548 - PAULO SÉRGIO FRANCISCO Suplente137    0,63    0,70

13929 - SIVONEY SILVA Suplente126    0,58    0,64

13123 - SANTO GERONIMO MACHADO Suplente91    0,42    0,46

51051 - FABIANO DE SOUZA Suplente91    0,42    0,46

43100 - LUIZ FERNANDO BRASIL Suplente81    0,37    0,41

13055 - ALCIDES GOMES Suplente75    0,34    0,38

51331 - MARIA ARLENE ALBINO LIBERATO Suplente60    0,27    0,31

13506 - DORACI SOARES Suplente45    0,21    0,23

51055 - ELISANDRO DE AMORIM Suplente44    0,20    0,22

51133 - SIRLEI TERESINHA COSSUOVSKI Suplente17    0,08    0,09

15-PMDB / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

15123 - CLÁUDIO TIAGO IZIDORO Suplente430    1,96    2,20

15615 - OSCAR LUIZ LOPES Suplente429    1,96    2,19

15555 - LAURI CARDOSO Suplente395    1,80    2,02

15200 - ROGÉRIO DOS ANJOS Suplente379    1,73    1,94

15215 - LAURECI MACHADO Suplente138    0,63    0,70
15321 - ADRIANA APARECIDA DE MORAES

CANABARRO
Suplente119    0,54    0,61

15000 - PAULO ROBERTO ALEXANDRE Suplente97    0,44    0,50

15100 - LUCIVALDA DUARTE LOPES Suplente74    0,34    0,38

15570 - JOANA CARVALHO DOS SANTOS Suplente73    0,33    0,37

15915 - CRISLAINE CRISTINE BAIXO DE LIMA Suplente61    0,28    0,31

15115 - CELSO MIOTTO Suplente49    0,22    0,25

15621 - FRANCIELE CRISTINA LIMA Suplente29    0,13    0,15

55-PSD / 25-DEM / 11-PP / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

55800 - JOSÉ ROBERTO GIACOMOSSI Suplente504    2,30    2,57

11500 - ECIO HELIO DE MELO Suplente458    2,09    2,34

25456 - EZEQUIEL DE AMORIM Suplente371    1,70    1,90

40123 - PAULO CESAR PEREIRA Suplente340    1,55    1,74

55275 - EDER MURARO Suplente311    1,42    1,59

55007 - CARMEM LUCIA SERPA Suplente183    0,84    0,93

55200 - MENÉSIO FAIAL Suplente159    0,73    0,81

55100 - GENÉSIO LUIZ Suplente148    0,68    0,76

40601 - DOUGLAS NICOLAU KOCK Suplente126    0,58    0,64

55500 - SILVANA MARIA LOPES Suplente79    0,36    0,40

55252 - SILVANA ARCENO BRITOS Suplente43    0,20    0,22
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

425.954 757983550 - TIJUCAS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 25-DEM / 11-PP / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

55123 - MARIA REGINA LUIZ Suplente4    0,02    0,02

(   6,79%)

823

19.576

(   3,76%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,68%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,32%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 4.069

Resultado parcial em 24/11/2016 13:11:11, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

75

1.486

(   0,00%)

21.885

(  89,45%)

( 100,00%)

21.885

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1085

Votos nominais: 18491
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

425.954 757983550 - TIJUCAS

Município: 83550 - TIJUCAS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ADALTO GOMES

55 - ELOI MARIANO ROCHA   53,15Eleito*   57,3511.632

Resultado em 02/10/2016 18:34:16, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,86%)

(   0,00%)

( 100,00%)

20.282 **

4.069

21.885

75

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,68%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.063Votos nulos:

Total de votos apurados:

540 (   2,47%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

21.885

(  92,68%)

(  84,32%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

425.954 757983550 - TIJUCAS

Município: 83550 - TIJUCAS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15622 - FERNANDO FAGUNDES    5,21Eleito por QP*    5,831.141

15650 - ODIRLEI RESINI    4,88Eleito por QP*    5,461.069

15700 - ESAÚ BAYER    4,43Eleito por QP*    4,95969

12012 - FABIANO MORFELLE    3,21Eleito por QP*    3,59703

25123 - RUDNEI DE AMORIM    3,09Eleito por QP*    3,45676

15777 - FERNANDA MELO    2,93Eleito por QP*    3,28642

13300 - MARIA EDÉSIA DA SILVA VARGAS    2,91Eleito por QP*    3,25636

55055 - ELIZABETE MIANES DA SILVA    2,84Eleito por QP*    3,17621

23789 - JUAREZ SOARES    2,76Eleito por

média
*    3,09604

11011 - VILSON NATÁLIO SILVINO    2,74Eleito por QP*    3,06599

15015 - ELÓI PEDRO GERALDO    2,53Eleito por QP*    2,83554

55369 - JOSÉ LEAL SILVA JÚNIOR    2,49Eleito por

média
*    2,79546

20320 - JEAN CARLOS DE SIENO DOS SANTOS    2,12Eleito por

média
*    2,38465

Resultado em 24/11/2016 13:11:11, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   6,79%)

(   0,00%)

( 100,00%)

19.576 **

4.069

21.885

75

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,68%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.486Votos nulos:

Total de votos apurados:

823 (   3,76%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

21.885

(  89,45%)

(  84,32%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

18.491

1.085
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

425.954 757983550 - TIJUCAS

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 8   0,04    0,04 137   0,67    0,70 145   0,71   0,74

11 - PP 103   0,50    0,53 1.057   5,18    5,40 1.160   5,69   5,93

12 - PDT 51   0,25    0,26 1.911   9,37    9,76 1.962   9,62  10,02

13 - PT 51   0,25    0,26 1.265   6,20    6,46 1.316   6,45   6,72

14 - PTB 9   0,04    0,05 296   1,45    1,51 305   1,50   1,56

15 - PMDB 412   2,02    2,10 6.648  32,59   33,96 7.060  34,61  36,06

20 - PSC 5   0,02    0,03 465   2,28    2,38 470   2,30   2,40

22 - PR 9   0,04    0,05 432   2,12    2,21 441   2,16   2,25

23 - PPS 17   0,08    0,09 604   2,96    3,09 621   3,04   3,17

25 - DEM 33   0,16    0,17 1.047   5,13    5,35 1.080   5,29   5,52

40 - PSB 8   0,04    0,04 466   2,28    2,38 474   2,32   2,42

43 - PV 4   0,02    0,02 328   1,61    1,68 332   1,63   1,70

44 - PRP 17   0,08    0,09 342   1,68    1,75 359   1,76   1,83

45 - PSDB 16   0,08    0,08 683   3,35    3,49 699   3,43   3,57

51 - PEN 8   0,04    0,04 212   1,04    1,08 220   1,08   1,12

55 - PSD 334   1,64    1,71 2.598  12,74   13,27 2.932  14,37  14,98

Resumo 19.57618.4911.085
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

425.954 757983550 - TIJUCAS

Município: 83550 - TIJUCAS

0031Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

MÔNANI MENINE PEREIRA

0001


